
Openbaar faillissementsverslag
rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

Naam onderneming

Gegevens onderneming

Activiteiten onderneming

Financiële gegevens

Toelichting financiële gegevens

Gemiddeld aantal personeelsleden

Betreft

Algemene gegevens

V.O.F. Taxi Korevaar 23-04-2018 
 6

V.O.F. Taxi Korevaar 23-04-2018 
 6

Vervoer per taxi. 23-04-2018 
 6

Ten tijde van de uitspraak van het faillissement waren er geen recente 
jaarstukken voorhanden. De curator heeft gefailleerde in de gelegenheid 
gesteld de administratie tot datum faillissement af te maken en alle nog niet 
verrichte belastingaangiften alsnog te verrichten.

23-04-2018 
 6

25 23-04-2018 
 6

Verslagnummer 8
Datum verslag 06-12-2018
Insolventienummer F.10/16/543
Toezichtzaaknummer NL:TZ:0000008880:F001
Datum uitspraak 01-11-2016

R-C mr. F Damsteegt - Molier
Curator mr. P.A. Loeff



Boedelsaldo

Verslagperiode

Bestede uren

Toelichting bestede uren

Boedelsaldo
€ 182.137,50

23-04-2018 
 6

van
15-1-2018

t/m
23-4-2018

23-04-2018 
 6

van
24-4-2018

t/m
14-8-2018

14-08-2018 
 7

van
15-8-2018

t/m
6-12-2018

06-12-2018
 8

Verslagperiode Bestede uren

6 125,00 uur

7 1,30 uur

8 1,60 uur

totaal 127,90 uur

De uren van periode 6 zijn inclusief uren van de vorige verslagperiodes. 23-04-2018 
 6



1.1 Directie en organisatie

1.2 Lopende procedures

1.3 Verzekeringen

1.4 Huur

1.5 Oorzaak faillissement

1. Inventarisatie

De onderneming werd in de vorm van een vennootschap onder firma gedreven 
met de heer A. Korevaar (vader), mevrouw B. Brand (moeder) en de heer A.A. 
Korevaar (zoon) als vennoten.

23-04-2018 
 6

Nee 23-04-2018 
 6

Tijdens de periode waarin de activiteiten van de onderneming zijn voortgezet 
zijn de ten behoeve van de onderneming lopende verzekeringen voortgezet. 
Inmiddels zijn de activiteiten gestaakt en zijn de verzekeringen beëindigd.

23-04-2018 
 6

De onderneming huurde een server en een taxi. Ter voorzetting van de 
activiteiten is zijn de huurovereenkomsten voorlopig voortgezet. De taxi is 
inmiddels retour gegaan naar de verhuurder. De server is retour gegaan naar 
de verhuurder.

23-04-2018 
 6

In 1984 is de vennootschap onder firma v.o.f. Taxi Korevaar opgericht door de 
heer A. Korevaar en mevrouw B. Brand. In 1999 is de zoon A.A. Korevaar 
toegetreden tot de v.o.f. De ouders zijn geruime tijd geleden gestopt met de 
actieve bedrijfsvoering. Feitelijk werd de onderneming de laatste jaren 
gedreven door de zoon A.A. Korevaar. 

Omstreeks 2003 werd ingeschreven op een aanbesteding van regiovervoer. 
Het bedrijf kende (buurtbus) aangeboden. In 2013 werd een collega-bedrijf 
overgenomen, waardoor de omzet wederom toenam. 

Eind 2015 vielen belangrijke contracten weg. Vervolgens kreeg de 
onderneming vanaf begin 2016 te kampen met veel zieken. Besloten werd om 
de centrale onder te brengen bij Taxi Haars te Gorinchem, waardoor A.A. 
Korevaar zijn handen vrij kreeg om zelf ritten uit te voeren. De samenwerking 
met Taxi Haars is begin oktober 2016 stukgelopen. 

Vanwege loonachterstanden is uiteindelijk zelf het faillissement aangevraagd. 
Ook enkele personeelsleden hadden reeds een faillissementsverzoek 
ingediend.

23-04-2018 
 6



2.1 Aantal ten tijde van faillissement

2.2 Aantal in jaar voor faillissement

2.3 Ontslagaanzegging

2.4 Werkzaamheden personeel

3.1 Onroerende zaken

Toelichting onroerende zaken

3.2 Werkzaamheden onroerende zaken

2. Personeel

Personeelsleden
25

23-04-2018 
 6

Personeelsleden
25

23-04-2018 
 6

Datum Aantal Toelichting

3-11-2016 25

totaal 25

Met machtiging van de rechter-commissaris is het ontslag aan het voltallige 
personeel aangezegd. Het UWV is geïnformeerd over de opzegging en heeft 
een intake op het kantoor van de onderneming gehouden.

23-04-2018 
 6

3. Activa

Beschrijving Verkoopopbr. Hypotheek Boedelbijdr.

Ambachtstraat 1H te Hardinxveld-
Giessendam

totaal € 0,00 € 0,00

Het bedrijfspand is samen met andere activa (goodwill, inventaris, voertuigen) 
verkocht voor een totaalprijs ad € 233.500,-. De hypotheek- en pandrechten 
van de Rabobank zijn volledig gelost. Er is een netto-verkoopopbrengst ad € 
110.807,77 op de boedelrekening ontvangen.

23-04-2018 
 6



3.2 Werkzaamheden onroerende zaken

3.3 Bedrijfsmiddelen

Toelichting bedrijfsmiddelen

3.4 Bodemvoorrecht fiscus

3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen

3.6 Voorraden / onderhanden werk

Toelichting voorraden / onderhanden werk

3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk

3.8 Andere activa

Toelichting andere activa

3.9 Werkzaamheden andere activa

De werkzaamheden ten aanzien van de onroerende zaken zijn voltooid. 23-04-2018 
 6

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage

vijf taxi s en een kantoorinventaris € 33.057,86

totaal € 33.057,86 € 0,00

Het voorrecht van de fiscus ex artikel 21 Invorderingswet gaat voor het 
pandrecht van de bank ter zake de opbrengst van de inventaris.

23-04-2018 
 6

De werkzaamheden ten aanzien van de bedrijfsmiddelen zijn voltooid. 23-04-2018 
 6

De werkzaamheden ten aanzien van de voorraden zijn voltooid. 23-04-2018 
 6



4.1 Debiteuren

Toelichting debiteuren

4.2 Werkzaamheden debiteuren

4. Debiteuren

Beschrijving Omvang Opbrengst Boedelbijdr.

€ 71.396,91

totaal € 0,00 € 71.396,91 € 0,00

Er is toelichting aan gefailleerde gevraagd ten aanzien van enkele 
debiteurenposten.

23-04-2018 
 6



5.1 Vordering van bank(en)

5.2 Leasecontracten

5.3 Beschrijving zekerheden

5.4 Separatistenpositie

5.5 Eigendomsvoorbehoud

5.6 Retentierechten

5.7 Reclamerechten

5.8 Boedelbijdragen

5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

5. Bank/Zekerheden

€ 0,01

De bank is volledig voldaan uit de verkoopopbrengsten van verpande en 
verhypothekeerde goederen.

23-04-2018 
 6

Nee 23-04-2018 
 6

De bank is volledig voldaan uit de verkoopopbrengsten van verpande en 
verhypothekeerde goederen.

23-04-2018 
 6

De bank is volledig voldaan uit de verkoopopbrengsten van verpande en 
verhypothekeerde goederen.

23-04-2018 
 6

Niet van toepassing 23-04-2018 
 6

Niet van toepassing 23-04-2018 
 6

Niet van toepassing 23-04-2018 
 6

Deze werkzaamheden zijn voltooid. 23-04-2018 
 6



6.1 Exploitatie / zekerheden

6.2 Financiële verslaglegging

6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming

6.4 Beschrijving

6.5 Verantwoording

6.6 Opbrengst

6.7 Boedelbijdrage

6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

7.1 Boekhoudplicht

6. Voortzetten/doorstart onderneming

Voortzetten onderneming

Verwezen wordt naar de voorgaande verslagen. 23-04-2018 
 6

Verwezen wordt naar de voorgaande verslagen. 23-04-2018 
 6

Deze werkzaamheden zijn voltooid. 23-04-2018 
 6

Doorstarten onderneming

Verwezen wordt naar de voorgaande verslagen. 23-04-2018 
 6

Verwezen wordt naar de voorgaande verslagen. 23-04-2018 
 6

Verwezen wordt naar de voorgaande verslagen. 23-04-2018 
 6

7. Rechtmatigheid

De administratie is tot datum faillissement bijgewerkt door de voormalige 
boekhouder van de onderneming. Recent heeft de curator de grootboeken en 
enige andere financiële bescheiden van gefailleerde mogen ontvangen.

23-04-2018 
 6



7.2 Depot jaarrekeningen

7.3 Goedkeuringsverklaring accountant

7.4 Stortingsverplichting aandelen

7.5 Onbehoorlijk bestuur

7.6 Paulianeus handelen

7.7 Toelichting rechtmatigheid

7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

De curator heeft gefailleerde vragen gesteld naar aanleiding van de recent 
aangeleverde administratie. De curator is in afwachting van een reactie op zijn 
vragen.

Op 12-06-2018 heeft een bespreking plaatsgevonden met Alex Korevaar 
(zoon) en diens adviseur. Tijdens deze bespreking is een toelichting gegeven 
op enkele vraagpunten. Er is voldoende helderheid over de administratie van 
de v.o.f. gegeven, zodat overgegaan kan worden tot afw ikkeling van het 
faillissement van de v.o.f. Enkele vraagpunten ten aanzien van de privésituatie 
van de heer Alex Korevaar dienen nog wel beantwoord te worden.

14-08-2018 
 7

Niet van toepassing (v.o.f.) 23-04-2018 
 6

Niet van toepassing (v.o.f.) 23-04-2018 
 6

Niet van toepassing (v.o.f.) 23-04-2018 
 6

7.5 Onbehoorlijk bestuur

Niet van toepassing (v.o.f.)

23-04-2018 
 6

7.6 Paulianeus handelen

Nee

23-04-2018 
 6

De curator heeft gefailleerde diverse vragen gesteld naar aanleiding van de 
aangeleverde grootboeken. Op een reactie wordt nog gewacht.

23-04-2018 
 6

Op 12-06-2018 heeft een bespreking plaatsgevonden met Alex Korevaar 
(zoon) en diens adviseur. Tijdens deze bespreking is een toelichting gegeven 
op enkele vraagpunten. Er is voldoende helderheid over de administratie van 
de v.o.f. gegeven, zodat overgegaan kan worden tot afw ikkeling van het 
faillissement van de v.o.f. Enkele vraagpunten ten aanzien van de privésituatie 
van de heer Alex Korevaar dienen nog wel beantwoord te worden.

14-08-2018 
 7



7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

Het bestuderen van de aangeleverde administratie. 23-04-2018 
 6



8.1 Boedelvorderingen

8.2 Pref. vord. van de fiscus

8.3 Pref. vord. UWV

8.4 Andere pref. crediteuren

8.5 Aantal concurrente crediteuren

8.6 Bedrag concurrente crediteuren

8.7 Verwachte wijze van afwikkeling

8.8 Werkzaamheden crediteuren

8. Crediteuren

€ 112.061,73

Zie crediteurenlijst en voorgaande verslagen.

23-04-2018 
 6

€ 251.418,00 23-04-2018 
 6

€ 142.968,48 23-04-2018 
 6

11 23-04-2018 
 6

€ 116.806,62 23-04-2018 
 6

Gelet op het huidige boedelactief en de actuele lijst der voorlopige erkende 
crediteuren is het de verwachting dat een uitdeling zal kunnen plaatsvinden 
aan de boedel- en preferente crediteuren. Het is niet de verwachting dat aan 
de concurrente crediteuren zal kunnen worden uitgekeerd.

23-04-2018 
 6

Het toetsen van de ingediende vorderingen aan de administratie en opgaven 
van failliet.

23-04-2018 
 6



9.1 Naam wederpartijen

9.2 Aard procedures

9.3 Stand procedures

9.4 Werkzaamheden procedures

9. Procedures

Geen 23-04-2018 
 6

Niet van toepassing 23-04-2018 
 6

Niet van toepassing 23-04-2018 
 6

Geen 23-04-2018 
 6



10.1 Plan van aanpak

10.2 Termijn afwikkeling faillissement

10.3 Indiening volgend verslag

10.4 Werkzaamheden overig

Bijlagen

10. Overig

De curator heeft gefailleerde vragen gesteld naar aanleiding van de recent 
aangeleverde administratie. De curator is in afwachting van een reactie op zijn 
vragen.

23-04-2018 
 6

Op 12-06-2018 heeft een bespreking plaatsgevonden met Alex Korevaar 
(zoon) en diens adviseur. Tijdens deze bespreking is een toelichting gegeven 
op enkele vraagpunten. Er is voldoende helderheid over de administratie van 
de v.o.f. gegeven, zodat overgegaan kan worden tot afw ikkeling van het 
faillissement van de v.o.f.

14-08-2018 
 7

De curator streeft naar afw ikkeling van het faillissement binnen een half jaar. 23-04-2018 
 6

De stukken ter afw ikkeling van het faillissement zullen worden ingediend. 14-08-2018 
 7

De stukken ter afw ikkeling van het faillissement zijn ingediend. 06-12-2018
 8

Bijlagen


	Betreft
	Algemene gegevens
	Naam onderneming
	Gegevens onderneming
	Activiteiten onderneming
	Financiële gegevens
	Toelichting financiële gegevens
	Gemiddeld aantal personeelsleden
	Boedelsaldo
	Verslagperiode
	Bestede uren
	Toelichting bestede uren

	1. Inventarisatie
	1.1 Directie en organisatie
	1.2 Lopende procedures
	1.3 Verzekeringen
	1.4 Huur
	1.5 Oorzaak faillissement

	2. Personeel
	2.1 Aantal ten tijde van faillissement
	2.2 Aantal in jaar voor faillissement
	2.3 Ontslagaanzegging
	2.4 Werkzaamheden personeel

	3. Activa
	3.1 Onroerende zaken
	Toelichting onroerende zaken
	3.2 Werkzaamheden onroerende zaken
	3.3 Bedrijfsmiddelen
	Toelichting bedrijfsmiddelen
	3.4 Bodemvoorrecht fiscus
	3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen
	3.6 Voorraden / onderhanden werk
	Toelichting voorraden / onderhanden werk
	3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk
	3.8 Andere activa
	Toelichting andere activa
	3.9 Werkzaamheden andere activa

	4. Debiteuren
	4.1 Debiteuren
	Toelichting debiteuren
	4.2 Werkzaamheden debiteuren

	5. Bank/Zekerheden
	5.1 Vordering van bank(en)
	5.2 Leasecontracten
	5.3 Beschrijving zekerheden
	5.4 Separatistenpositie
	5.5 Eigendomsvoorbehoud
	5.6 Retentierechten
	5.7 Reclamerechten
	5.8 Boedelbijdragen
	5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

	6. Voortzetten/doorstart onderneming
	6.1 Exploitatie / zekerheden
	6.2 Financiële verslaglegging
	6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming
	6.4 Beschrijving
	6.5 Verantwoording
	6.6 Opbrengst
	6.7 Boedelbijdrage
	6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

	7. Rechtmatigheid
	7.1 Boekhoudplicht
	7.2 Depot jaarrekeningen
	7.3 Goedkeuringsverklaring accountant
	7.4 Stortingsverplichting aandelen
	7.5 Onbehoorlijk bestuur
	7.6 Paulianeus handelen
	7.7 Toelichting rechtmatigheid
	7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

	8. Crediteuren
	8.1 Boedelvorderingen
	8.2 Pref. vord. van de fiscus
	8.3 Pref. vord. UWV
	8.4 Andere pref. crediteuren
	8.5 Aantal concurrente crediteuren
	8.6 Bedrag concurrente crediteuren
	8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
	8.8 Werkzaamheden crediteuren

	9. Procedures
	9.1 Naam wederpartijen
	9.2 Aard procedures
	9.3 Stand procedures
	9.4 Werkzaamheden procedures

	10. Overig
	10.1 Plan van aanpak
	10.2 Termijn afwikkeling faillissement
	10.3 Indiening volgend verslag
	10.4 Werkzaamheden overig

	Bijlagen
	Bijlagen


